Октябрьский городской округ
Протокол № 5                                                                                            08.06.2022 г.
Заседание Молодежного совета Октябрьского городского округа
Председатель – Кузнецов И.С.;

Секретарь -  Сафина Д.А., главный специалист Управления культуры, спорта и молодежной политики.
Присутствовали:
Целищева Л.Г. – начальник Управления культуры, спорта и молодежной политики (приглашенная на Молодежный совет);

Закирова А.И. - главный специалист Управления культуры, спорта и молодежной политики;
Якимов И.С. – учитель физической культуры ОСШ №1;
Козлов А.Л. – индивидуальный предприниматель;

Миндибаева И.Д. – специалист по ГТО МБУ «СЦ»;

Кузнецов И.С. – инженер Алмазного ЛПУ МГ;
Кузнецова Р. – ведущий бухгалтер МБУ «ЦБС»;
Крылосов Д.С. - учитель физической культуры ОСШ №1.

Повестка дня:
1. О подготовке и проведении праздника Сабантуй.

2. О подготовке и проведении мероприятия День молодежи.

3. Подведение итогов туристического слета «Тропа испытаний».

4. Разное.
Слушали:
По первому вопросу слушали Л.Г. Целищеву,  начальника Управления культуры, спорта и молодежной политики. Л.Г. Целищева рассказала о подготовке и проведении праздника Сабантуй. Ознакомила с программой мероприятия.
Решили:
1. Члены Молодежного совета  проведут спортивную площадку на празднике Сабантуй.
Срок: 12 июня 2022 года, вблизи д. Чад Октябрьского городского округа.
      По второму вопросу слушали Л.Г. Целищеву,  начальник Управления культуры, спорта и молодежной политики. Она рассказала о подготовке и проведении праздника Дня молодежи, поделилась с программой мероприятия  и рекомендовала принять участие в интеллектуально-познавательной игре для работающей молодежи  «Великолепная пятерка» и туристическом слете работающей молодежи «Октябрьское лето - 2022». Л.Г. Целищева предложила провести членам Молодежного совета спортивную площадку и развлекательную площадку «Разноцветная планета».
 Решили:

1. Принять участие в интеллектуально-познавательной игре для работающей молодежи  «Великолепная пятерка» и туристическом слете работающей молодежи «Октябрьское лето - 2022».
2. Провести спортивную площадку и развлекательную площадку «Разноцветная планета». Спортивную площадку - Якимов И.С., Козлов А.Л., Кузнецов И.С. Развлекательную площадку «Разноцветная планета» - Шартдинова Г.С. и Сергеева В.В.
Срок: 25 июня 2022 года

По третьему вопросу слушали И.С. Якимова. Он подвел итоги по  проведению туристического слета «Тропа испытаний».
Решили:

1. Информацию приняли к сведению. Объявили благодарность членам Молодежного совета: И.С. Якимову, А.Л. Козлову.
Председатель                                                                                И.С. Кузнецов
Секретарь                                                                                             Д.А. Сафина